کنگره از زمان حمله روســیه به اوکراین، بیش از ۱۱۰
میلیارد دلار برای این کشــور تصویب کرده اســت اما از
زمانی کــه جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان را

از دموکرات هــا در ژانویــه ۲۰۲۳ گرفتند، هیچ بودجه ای
را تایید نکرده اند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه
روز ۲۱ فوریه ســال ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد
از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال
جمهوری های خلق دونتســک و لوهانســک را در منطقه
دونباس به رســمیت شناخت. ســه روز پس از آن یعنی
پنجشنبه پنجم اسفند سال ۱۴۰۰، پوتین عملیاتی نظامی
که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و
به این ترتیب روابط پرتنش مســکو - کی یف به رویارویی
نظامی تغییر وضعیت داد و این جنگ همچنان ادامه دارد.